
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SERVIZIO DEMANIO, PATRIMONIO E CASA 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 1304              del  15/07/2015 
Determina n. 1024           del 17/07/2015 
 
 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO  ANNO 2015  PER L’ASSEGNAZIONE 
DEI CONTRIBUTI DESTINATI AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI 
(ART.6, COMMA 5, DEL D.L. 102/2013 CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.124 DEL 20/10/2013  DELIBERA DI 
GIUNTA REGIONALE N.665 DEL 02/04/2015).- RIAPERTURA DEI 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ACCESSO AI 
CONTRIBUTI. 
 

 

 

 

 
 

. 

 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- il 14 luglio 2014 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.161 il decreto di 

attuazione dell’art.6, comma 5, del decreto legge 31 agosto 2013, n.102, convertito con modifiche in 

legge 28/10/2013 n.124, sulla morosità incolpevole; 

- con deliberazione n.665 del 02/04/2015, pubblicata sul BURP n. 56 del 22/04/2015, la Regione Puglia ha 

approvato le linee guida per disciplinare, in modo uniforme sul territorio regionale, le modalità 

procedurali di accesso ai contributi per gli inquilini morosi incolpevoli, a favore dei Comuni ad alta 

tensione abitativa, attribuendo al Comune di Barletta un contributo pari a € 54.037,23; 

- in data 13/04/2015 la Regione Puglia pubblicava sul sito istituzionale lo schema di Delibera di Giunta 

Regionale n. 665/2015 contenente i criteri e la ripartizione delle risorse del Fondo nazionale destinato 

agli inquilini morosi incolpevoli e i relativi allegati; 

- Con deliberazione di G.C. n.82 del 30/04/2015, l’amministrazione comunale prendeva atto della predetta 

deliberazione di G.R. n.665/2015, demandando al dirigente del Servizio Demanio, Patrimonio e Casa la 

pubblicazione dell’avviso pubblico per l’individuazione degli aventi diritto al contributo in linea con 

quanto stabilito dal  D.M. n.202 del 14/05/2014  e da detta deliberazione, nonché a tutti gli adempimenti 

ivi indicati; 

- Con propria determinazione n.654 del 05/05/2015 approvava lo schema di Bando di concorso della 

durata di 30 gg. nonché la relativa modulistica elaborata dalla Regione Puglia in conformità ai requisiti 

previsti dal D.M. n.202/2014 e alle linee guida esplicitate nella suddetta deliberazione di G.R.; 

- Alla scadenza del bando di concorso ( 05/06/2015) è pervenuta una sola domanda presentata dal sig. 

DINOIA LUIGI nato a Barletta il 02/03/61,risultato in possesso dei requisiti e delle condizioni, come da 

bando in fase di definizione degli atti; 

CONSIDERATO che la Regione Puglia  nella deliberazione n.665/2015 ha concesso ai comuni di poter riaprire 

i termini di presentazione delle domande e procedere con i pagamenti dei contributi fino ad esaurimento 

delle disponibilità finanziarie e comunque fino al 31/12/2015; 

CONSIDERATO, altresì, che la predetta disponibilità finanziaria ad oggi ammonta a € 52.117,23; 

RITENUTO in ottemperanza a quanto stabilito dalla deliberazione di G.R. N.665  procedere  alla riapertura  

della pubblicazione dell’Avviso Pubblico per consentire la presentazione delle domande , al fine di  far fronte 

alle esigenze degli inquilini in condizione di morosità incolpevole  agli stessi patti e condizioni dettati dal 

provvedimento ab origine; 
  

VISTO il D.M. n.202 del 14/05/2014; 

VISTA la deliberazione di G.R.n.665/2015; 

VISTA la deliberazione di G.C. n.82 del 30/04/15 ; 

VISTO il DPR 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. PROCEDERE , in ottemperanza a quanto stabilito dalla deliberazione di Giunta Regionale alla riapertura 

dei termini di pubblicazione dell’Avviso Pubblico relativo alla concessione di contributi destinati agli 

inquilini morosi incolpevoli per l’anno 2015; 

2. DI CONFERMARE la modulistica già approvata con propria determinazione dirigenziale n. 654/2015 e di 

aggiornare l’avviso pubblico per la riapertura dei termini a mezzo manifesto,come in allegato;  

3. DI DARE ATTO che con la presente determinazione dirigenziale, nel rispetto delle modalità previste dalle 

norme regionali di riferimento, oltrechè nei limiti delle somme stanziate e mensilmente disponibili,  

l’ufficio provvederà a pubblicare con scadenza di 30 giorni , un nuovo avviso pubblico di riapertura dei 

termini agli stessi patti e condizioni dettati dal provvedimento ab origine secondo il seguente calendario: 

 

PROGRAMMA 

SCADENZE 

giorno mese anno 

I^ 18 agosto 2015 



II^ 18 settembre 2015 

III^ 19 Ottobre  2015 

 IV^ 18 Novembre 2015 

 V^ 18 Dicembre 2015 

 

4. TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio regionale Politiche Abitative a mezzo posta 

elettronica certificata al seguente indirizzo pec : ufficio.orca@pec.rupar.puglia.it . 

 

5. RISERVARSI l’adozione di un successivo atto per la pubblicazione della graduatoria dei soggetti aventi 

diritto al contributo, redatta secondo i criteri preferenziali indicati nella deliberazione regionale. 

 

6. TRASMETTERE successivamente la graduatoria degli aventi diritto alla Prefettura per le valutazioni 

funzionali all’adozione delle misure di graduazione programmata dell’intervento della forza pubblica 

nell’esecuzione dei provvedimenti di sfratto. 

 

7. DARE ATTO che la presente determinazione non comporta oneri di spesa, salvo le spese accessorie già 

previste e impegnate dal settore di Supporto Politico dell’Ente per la stampa dei manifesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
Arch. Pietro Caputo Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3480366



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1304

BANDO DI CONCORSO  ANNO 2015  PER L’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI DESTINATI AGLI
INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI (ART.6, COMMA 5, DEL D.L. 102/2013 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.124 DEL 20/10/2013  DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.665
DEL 02/04/2015

2015

Ufficio Servizio demanio patrimonio e casa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO DEMANIO, PATRIMONIO E CASA

Nr. adozione settore: 49 Nr. adozione generale: 1024
17/07/2015Data adozione:

21/07/2015Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  17/07/2015                          N°  1024 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 22/07/2015 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 06/08/2015 
 
 
Barletta, lì 22/07/2015 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 


